

**Публично раскрываемые показатели бюджетной отчетности**  
**об исполнении бюджета ПФР**  
**по УПФР в Калачевском районе Волгоградской области**  
**(ИНН 3409009456/КПП340901001)**

**"Показатели бухгалтерского баланса" за 2018 год**

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
<b>АКТИВ</b>		
<b>I. Нефинансовые активы</b>	<b>31 710 693,68</b>	<b>31 873 008,92</b>
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	24 097 345,24	24 262 870,56
<i>нематериальные активы (остаточная стоимость)</i>	-	-
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>	7 349 658,27	7 349 658,27
<i>материальные запасы</i>	261 882,77	248 701,43
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>	-	-
<i>вложения в нефинансовые активы</i>	-	-
<i>расходы будущих периодов</i>	1 807,40	11 778,66
<b>II. Финансовые активы</b>	<b>154 952,00</b>	<b>88 842,00</b>
денежные средства учреждения, из них:	154 952,00	88 842,00
<i>в кассе учреждения</i>	154 952,00	88 842,00
финансовые вложения	-	-
дебиторская задолженность по доходам	-	-
дебиторская задолженность по выплатам	-	-
прочие расчеты с дебиторами	-	-
<b>БАЛАНС</b>	<b>31 865 645,68</b>	<b>31 961 850,92</b>
<b>ПАССИВ</b>		
<b>III. Обязательства</b>	<b>793 296,00</b>	<b>850 988,40</b>
кредиторская задолженность по расходам	47 332,21	46 593,28
расчеты по платежам в бюджеты	150 302,72	150 976,40
кредиторская задолженность по доходам	-	-
иные расчеты	-	-
доходы будущих периодов	-	-
резервы предстоящих расходов	595 661,07	653 418,72
<b>IV. Финансовый результат</b>	<b>31 072 349,68</b>	<b>31 110 862,52</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>31 865 645,68</b>	<b>31 961 850,92</b>

## "Показатели отчета о финансовых результатах деятельности" за 2018 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Доходы (начисленные)	17 929,64	19 964,36
Расходы (начисленные)	30 174 654,94	28 781 755,67
<b>Чистый операционный результат</b>	<b>-30 221 482,15</b>	<b>-28 765 784,31</b>
<i>в т.ч. операционный результат до налогообложения</i>	<i>-30 156 725,30</i>	<i>-28 761 791,31</i>
Операции с нефинансовыми активами	442 894,39	162 315,24
Операции с финансовыми активами и обязательствами, в том числе:	<b>-30 664 376,54</b>	<b>-28 928 099,55</b>
операции с финансовыми активами	<b>-29 242 080,48</b>	<b>-27 290 719,66</b>
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	<i>-29 242 080,48</i>	<i>-27 290 719,66</i>
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>	-	-
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	-	-
операции с обязательствами	1 422 296,06	1 637 379,89
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	<i>1 422 296,06</i>	<i>1 579 622,24</i>

## "Показатели отчета о движении денежных средств" за 2018 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
<b>Поступления, всего</b>	-	-
Поступления по текущим операциям, всего	-	-
из них:		
<i>от страховых взносов на обязательное социальное страхование</i>	-	-
<i>от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>	-	-
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)	-	-
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)	-	-
<b>Выбытия, всего</b>	29 239 294,98	27 224 609,66
Выбытия по текущим операциям, всего	28 678 394,98	26 901 709,66
из них:		
<i>за счет социального обеспечения</i>	90 125,74	80 166,15
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	560 900,00	322 900,00
Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)	-	-
<b>Изменение остатков средств</b>	<b>29 239 294,98</b>	<b>27 224 609,66</b>
в том числе:		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>	-	-
<i>изменение остатков средств</i>	<i>29 239 294,98</i>	<i>27 224 609,66</i>


Руководитель

  
(подпись)

Киричкова С.Ю.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)

Казанкова Л.Д.

(расшифровка подписи)